
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

CONSIDERANDO:

Que, la Firma "PROVEEDORA MINERA S.A." ha realizado la donación consistente
en: Una Micro Computadora EPSON modelo QX-10 y Una Impresora EPSON modelo-
FX-80, valorizado en I/. 4'950,000.00 (CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUEN-
TA MIL INTIS) en favor del Instituto Peruano del Deporte para ser utilizada
por la Federación Peruana de Motociclismo.

Que, en consecuencia resulta necesario expedir Resolución de aceptación de-
la indicada donación, así como su utilización en el fin correspondiente;
De acuerdo con lo informado por la Unidad de Abastecimiento de la Oficina -
Central de Administración y la Oficina de Asesoría Jurídica y con la opinión
favorable de la Dirección Ejecutiva Nacional, y;

De conformidad con lo establecido en los incisos 10 y 19 del Art. 9” del De
creto Legislativo N*. 328 - Ley General del Deporte y Art. 57% del D.L. N”.
24977 - Ley del Presupuesto de la República para el Ejercicio Fiscal 1989.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR la donación que ha realizado la Firma "PROVEEDO-
(

RA MINERA S.A.", consistente en: (1) Impresora EPSON --
hodelo FX-80 y (1) Micro Computadora EPSON modelo QX-10, valorizado en I/.
'950,000.00 (CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL INTIS) en favor ---

del Instituto Peruano del Deporte para ser utilizada por la Federación Pe--
ruana de Motociclismo.

ARTICULO SEGUNDO: TRANSCRIBASE y dése cuenta de la presente Resolución Ad-
7 ministrativa dentro de los diez días calendarios siguien
bes a partir de la fecha de expedición de la misma a la Comisión Bicameral-
e Presupuesto del Congreso de la República, Contraloría General, Dirección
eneral de Presupuesto Público.

ARTICULO TERCERO: EXPEDIR el Certificado de Donación a efectos de que la -
persona jurídica donante pueda hacer la deducción corres

pondiente de acuerdo a ley.
ARTICULO CUARTO: La Inspectoría del IPD se encargará de ejercer el con —-

trol posterior correspondiente, cautelando que la indica
da donación cumpla con el fin para lo cual fue donado

omeaGATERegístrese
CONSEJO NAL

$ PINNA GUERRERO —

OAJ/TVM Vico - Presidente

sm.



OWITA Py,

INSTITUTO PERUA
DEL DEPORTE ASUNTO: Donación de la Firma "Proveedores Minera S.A."

. para la Federación Péruana de Motociclismo.

INFORME N” —0AJ-89

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

1.- La Firma "PROVEEDORA MINERA S.A.", ha realizado la donación consistente
en una Micro Computadora EPSON modelo QX-10 y una impresora EPSON mode-
lo FX-80, valorizado en I/. 4'950,000.00 (CUATRO MILLONES NOVECIENTOS
CINCUENTA MIL INTIS), en favor del Instituto Peruano del Deporte y para
ser utilizada por la Federación Peruana de Motociclismo .

*

La Unidad de Abastecimiento de la OCA ha verificado y confirmado el va-
lor de las indicados materiales.

2.- Esta OAJ opina procedente aceptar la donación precisada en el párrafo -
anterior, de conformidad con lo dispuesto en los incisos 10 y 19 del —-

Art. 9% del Decreto Legislativo N*. 328 - Ley General del Deporte y Art.
57% del D.L. N*. 24977 - Ley del Presupuesto de la República para el —-

Ejercicio Fiscal 1989. Se adjunta Proyecto de Resolución Administrati
va aceptando, aprobando y autorizando al gasto de la referida donación,
así como al respectivo Certificado De Donación a efectos de que la per-
sona jurídica donante pueda hacer la deducción correspondiente de acuer
do a ley .

V Lima, 28 de Junio de 1989 -

Atentamente,—7 al—TEODORO VILLAVICENCIO MURILLO
OAJ/89 Abogado Jefe Oficina de Asesoría Jurídicas
TVM/sm. INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE



DEL DEPORTE
a. P. D)

YE : A....:...,ASESORIA JURIDICA

YY: —DEi..LELE..DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTOS Y SERV.

Asunto : EL..QUE..SE

Referencia :

Tengo el agrado de dirigirme a su -
Superior Despacho a fin de hacerle lle -
gar adjunto al pte. la Donación efectua
da por la Firma "Proveedora Minera S.A."
por un monto de |/. 4'950,000.00 a favor

dy de la Federación Peruana de Motociclismo.
Del análisis efectuado la pte. Donación
se encuentra conforme, por lo que le agradeceré su trámite correspondiente.

DWC/UASA
rach.

ore
encerado—u Wong € rSurr.

Juía de Unldnd de Pbestacimienter Y

*
METITUTO PERUADO DEL DEPONTE



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Vriciha Central de Administración - Unidad de Tesorería

26 M0 TESOMERMIA
RECIBIDOS ACION | INTIS

CEDE |o [a RECIBO N22198 -89

TUTO PERLMO NEL o”

Unidad de Abanvecin:: ento"

a ad]EaSEMRED |a He recibido de: TenTACIÓN
— Autenticación Er |

AeL — —| Pen8. COME ALGO...
Alquiler locales deportivoeaia ESdaoasa Je
_Alquiler de losas Lae08oere.maEAlquiler de Casetas U |——LISLLIDDelenómiento de Ve

—__Servicio de luz
1% Sobre Donuciones ( Motte deportivo y/o dinero ). =DCoa <AOtrosTA nio —ATOTAL 1/.ING ==] -

Observaciones : [Io Dona US 5-99
> 6,599 cada, Pope E NA 599.99Mopar Y lgres> dorados

"PUDIETOISA Mura ÍS.MON



NSTITUTO PERUANO DEL BEPO

¡Imidad de Abasteoimien'|700
08 MO -=-3

3%

NAS remo Ec ADE MOTOCICLISMO (FPEM)
DEL DEPORTE ———— L__———————_———————————————————"——]—]_ —Afiliado a la FIM Y ULM

OFICIO N2 7/6 -FPEM-89

Lima, 28 de Abril de 1,989

señor
David wong Conca
JEFE DE LA OFICINA DE
UNIDAD DE ABASTECIMIENTOS DEL IPD
Presente.-

De nuestra consideración:

Tenemos el agrado de dirigirnos a
usted, a fin de comunicarle que la compañía "PROVEEDORA MI
NERA S.A.", está donando a esta Federación una COMPUTADORA
EPSON MODELO: QX-10 y una IMPRESORA EPSON MODELO: FX-80; motivo por el cual le solicitamos se sirva ordenar a quien co
rresponda, se efectúe los trámites correspondientes, para -
que la mencionada cía. pueda obtener su respectivo Certifi-cado de Donación.

Adjuntamos, Carta de peñación, -Formulario de Solicitud y aprobación de Donaciones Ne 000076
y la Pecosa correspondiente.

Agradeciéndole anticipadamente -
por la atención que le brindará al presente, aprovechamos -la oportunidad para hacerle llegar los sentimientos de nuestra mayor consideración.

Atentamente,

CASILLA; ESTADIO NACIONAL PUERTA 29 LIMA - PERU TELEFONO 35148- 910110



SEGAei CLÁRKSONa" PROVEEDORA MINERA S.A.

Ara P € FILTRATION
TELAS FILTRANTES

San Isidro, 30 de Marzo, 1989

N9 343

Señores
FEDERACION PERUANA DE MOTOCICLISMO
Ciudad.-

Att.: Sr. Tomás Ríos

Us Presidente

Estimados señores:

Por medio de la presente, PROVEEDORA MINERA S.A., para contribuir con
el deporte peruano, hace una donación en beneficio de la FEDERACION -
PERUANA DE MOTOCICLISMO de una Micro Computadora EPSON modelo QX-10
y una impresora EPSON modelo FX-80, para lo cual, solicitamos se sir-
van realizar los trámites pertinentes para la obtención del Certifi-
cado de Donación correspondiente, momento en el cual se hará efectiva
la donación. -

Sin otro sobre el particular, y a la espera de sus prontas noticias ,
saluda a Uds.

Atentamente,

E PROVEEDMAA M

Ing. César Gamio Guillén
, Representante Legal

ret.
cc: file,

cron.
control

AV. ? DE MAYO 1019 LIMA 27, PERU — TELEFONO 41-9756 272-8122 42-5200 TELEX 25257 PE PB SIS
INSCRITA EN EL ASIENTO No. 1 DE LA FICHA No. 19930 DEL REGISTRO MERCANTIL DE LIMA



co DEPORTE.

—

FORMULARIO DE SOLICITUD Y APROBACION DE DONACIONES

- DEPENDENCIA CESTORÁ:
—

nonens
FEDERACIÓN, PERUANA, . DE. MOTOCICLISMOEme renoNes o ica eden2.- DATOS DEL DONANTE:

2.1. Nombre o Razón Social:
i

:

:
PROVEEDORA MINERA. SIA:

Domicilio:AV. DOS DE
MAYOE 1019 - SAN ISIDRO.

ereriocarerianiotaeeees erecererencere ee.
L.E. o C.E.No.: 2.5. L.T,No.: 276. -EEcDAs
..08232716....... , NTEADA - 03 de Abril. 1989

ESPECIFICACION DE LA DONACION:
Mi

Destino de la*Donación: Ey

FEDERACION PERUANA |DE oro IcLISMO. re

.. INFORME PRESUPUESTAL (20ONTO): I/. ACeLai
4.3. Volumen: ; 4.2. Sector: 4.3. Pliego:

Esocceooecrercoo

4.4. Programa: e
- 4.5. Actividad:

INFORME LEGAL:


